
Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики 

«Малопургинская районная больница 

 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» 

 

 

П Р И К А З 

 

31.01.2019г.                                                                           № 164 

с. Малая Пурга 

 

 

«О введении комплекса противоэпидемиологических  

мероприятий по предупреждению распространения 

ОРВИ  по БУЗ УР  «Малопургинская РБ МЗ УР» 

 

В связи с повышением заболеваемости острой респираторной вирусной 

инфекции и профилактики ВБИ по БУЗ УР «Малопургинская РБ МЗ УР» 

 

Приказываю: 

 

1. Запретить свидание с родственниками  в отделениях с 01.02.2019г. 

2. Обеспечить работу персонала в масках. 

3. Строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим в 

отделениях. 

4. Активизировать все виды санитарно-просветительской работы с 

акцентом на профилактику. 

5. Старшим медицинским сестрам обеспечить контроль за выполнением 

режима кварцевания, проветривания, за качеством проведения текущей 

и генеральной уборки. 

 

 

 

 

Главный врач                                                                                    Н.М.Зямаева 


